



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targówek



SZPZLO W-T 82/2020

Warszawa, dn. 21.05.2020 r.

Zamówienia publiczne

Wyjaśnienia do SIWZ 3/2020/ZP

WYJAŚNIENIE I ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
3/2020/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na**

Zakup cyfrowego aparatu RTG

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targówek udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

Dot. Rozdz. V – Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia pkt. 2 oraz Rozdz. VI Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia - pkt 1 ppkt. 3)

Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Dziennik Ustaw z 2016 r. Poz. 1126 z dnia 27 lipca 2016 r z późn zm.)

(oraz rozporządzeniami zmieniającymi rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia)

W celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać następujących dokumentów :

2) wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać



**MIĘJSCE
PRZYJAZNE
SENIOROM
2016**

Firmaroku 2017
OGÓLNOPOLSKI PRĘBISZCY

ul. Tykocińska 34, 03-545 Warszawa
Sekretariat tel. 22 518 26 41, fax 22 518 26 44
e-mail: sekretariat@zotargowek.waw.pl, www.zotargowek.waw.pl
NIP 524-27-48-756, Regon: 145950090
konto: PEKAO S.A. 33 1240 6074 1111 0010 4364 7094



tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

Zamawiający w rodz. V pkt 2 opisuje warunek posiadania wiedzy i doświadczenia w odniesieniu do okresu 1 roku, wskazuje na co najmniej jedną dostawę której przedmiotem była dostawa i instalacja minimum 3 cyfrowych aparatów

W dalszej części siwz Zamawiający wskazuje na 3 dostawy...

Zamawiający wskazuje na wymóg „dostawy i usługi „- Przedmiotem zamówienia jest dostawa aparatu RTG w związku z tym Zamawiający powinien wymagać wykazu dostaw a nie wykazu dostaw i usług.

Prosimy o modyfikację zapisu w rozdz. V pkt. 2 zgodnie z rozporządzeniem oraz sprostowanie niejasnych zapisów w zakresie opisu warunku na zapis poniżej:

„posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, co oznacza że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 3 dostawy, których przedmiotem była lub jest dostawa i instalacja cyfrowego aparatu RTG, o wartości co najmniej 500.000 zł netto każda.

Warunek powyższy zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca przedłoży: wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – odpowiadających swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia. (Załącznik nr 5 do siwz), wraz z dowodami, że dostawy, o których mowa powyżej zostały wykonane w sposób należyty”

Prosimy też stosowną o modyfikację w Rozdz. VI pkt. 1 ppkt 3)

Aktualnie jest:

„wykaz dostaw i usług, których przedmiotem była lub jest dostawa i instalacja niezbędnego sprzętu wraz z oprogramowaniem do ucyfrowienia aparatu mammografii, w okresie ostatniego roku przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów określających, czy dostawy/usługi te zostały wykonane w sposób należyty, Załącznik nr 5 do siwz

Powinno być:

„wykaz dostaw, których przedmiotem była lub jest dostawa i instalacja cyfrowego aparatu RTG w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów określających czy dostawy te zostały wykonane w sposób należyty, Załącznik nr 5 do siwz

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w SIWZ.

Rozdział V pkt. 2 uzyskuje brzmienie:

„2. Posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, co oznacza że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 3 dostawy, których przedmiotem była lub jest dostawa i instalacja cyfrowego aparatu RTG, o wartości co najmniej 500.000 zł netto każda.

Warunek powyższy zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca przedłoży: wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – odpowiadających swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia. (ZAŁĄCZNIK Nr 5 do SIWZ), wraz z dowodami potwierdzającymi, że dostawy, o których mowa powyżej zostały wykonane w sposób należyty oraz prawidłowo rozliczone - referencje / poświadczenie zamawiającego (min. 3 szt.).

Rozdział VI pkt 1 ppkt 3) uzyskuje brzmienie:

„Wykaz dostaw, których przedmiotem była lub jest lub jest dostawa cyfrowego aparatu RTG , o wartości co najmniej 500.000 zł netto każda, w okresie trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów określających, czy dostawy te zostały wykonane w sposób należyty, ZAŁĄCZNIK Nr 5 do SIWZ. (należy dołączyć do oferty).”

Pytanie 2

Dot. Rozdz. V – Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia – pkt. 3

Zamawiający opisał warunek w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej:

„posiada opłaconą polisę ubezpieczeniową OC, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia z sumą gwarancyjną na jedno i wszystkie zdarzenia nie mniejszą niż 500.000,00 PLN (pięćset tysięcy złotych) Polisa powinna potwierdzać ochronę ubezpieczeniową wykonawcy do wysokości sumy gwarancyjnej z tytułu odpowiedzialności deliktowej, kontraktowej oraz za czyste straty finansowe.”

Zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej na poniższy, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dziennik Ustaw z 2016 r. Poz. 1126 z dnia 27 lipca 2016 r z późn. zm.)

które określa że Zamawiający może żądać w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących ekonomicznych sytuacji ekonomicznej lub finansowej Zamawiający może żądać dokumentów:

- potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego

W związku z tym prosimy o wykreślenie zapisu „Polisa powinna potwierdzać ochronę ubezpieczeniową wykonawcy do wysokości sumy gwarancyjnej z tytułu odpowiedzialności deliktowej, kontraktowej oraz za czyste straty finansowe.”

Wykazanie się na etapie oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu stosowną polisą ubezpieczeniową ma na celu wykazanie się przez wykonawcę określonym statusem ekonomiczno-finansowym, nie zaś ubezpieczenie danej inwestycji czy przedsięwzięcia gospodarczego, które jest przedmiotem zamówienia

Dokument potwierdzający spełnianie warunku ekonomicznego- polisa OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej polega na tym, że potwierdza wiarygodność ekonomiczną wykonawcy, który ubezpieczając swoją działalność z jednej strony wykazuje się odpowiedzialnością profesjonality dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów, a z drugiej wykazuje, iż znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na poniesienie kosztów ubezpieczenia.

Natomiast plisa OC w ramach wykazania spełniania warunku nie służy do zabezpieczenia realizacji zamówienia. Nie jest to ubezpieczenie danej inwestycji czy przedsięwzięcia gospodarczego, które jest przedmiotem zamówienia. Takie ubezpieczenie może być żądane przy zawarciu umowy jako dodatkowy sposób zabezpieczenia realizacji zamówienia poza ustawowo przewidzianym zabezpieczeniem wykonania umowy.

Wobec powyższego prosimy także o modyfikacje w rozdz. VI Wykaz oświadczeń lub dokumentów (..) pkt. 4 na następujący:

4) opłaconą polisę, w przypadku jej braku dokument potwierdzający że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę określoną przez Zamawiającego: 500.000.00 PLN

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w SIWZ.

Wykreślono zapis:

„Polisa powinna potwierdzać ochronę ubezpieczeniową Wykonawcy do wysokości sumy gwarancyjnej z tytułu odpowiedzialności deliktowej, kontraktowej oraz za czyste straty finansowe.”

Rozdział VI Pkt 1 ppkt 4) SIWZ uzyskuje brzmienie:

„Opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie i na warunkach określonych w SIWZ. Z przedłożonych dokumentów winno bezspornie wynikać, iż polisa jest opłacona poprzez jednoznaczny na niej zapis lub dowód opłacenia przelewem lub do kasy. (należy dołączyć do oferty)”

DYREKTOR

Marcin Jakubowski